1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.11.2025

     № 478

с. Каргасок

О внесении изменений в распоряжение Администрации Каргасокского района от 10.09.2025

№ 371 «Об утверждении плана мероприятий по организации перехода на использование в

Каргасокском районе национального мессенджера и о назначении должностного лица,

ответственного за реализацию плана мероприятий по организации перехода на

использование в Каргасокском районе национального мессенджера»

Изложить распоряжение Администрации Каргасокского района от 10.09.2025 № 371

«Об утверждении плана мероприятий по организации перехода на использование в

Каргасокском районе национального мессенджера и о назначении должностного лица,

ответственного за реализацию плана мероприятий по организации перехода на

использование в Каргасокском районе национального мессенджера» в новой редакции:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации перехода на

использование в Каргасокском районе национального мессенджера (далее – план

мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Назначить Кожухарь А.З., Управляющего делами Администрации Каргасокского

района ответственным за организацию перехода на использование в Каргасокском районе

национального мессенджера и персонально ответственным.

3. Установить, что ответственное лицо несет персональную ответственность за

обеспечение достижения целевых показателей предоставления государственных сервисов с

использованием национального мессенджера.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования

Каргасокский район и руководителям подведомственных организаций:

1) назначить ответственного за организацию перехода на использование в

Каргасокском районе национального мессенджера в деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Каргасокского района и организаций,

расположенных на территории муниципального образования «Каргасокский район»;

2) установить персональную ответственность выше указанного лица за обеспечение

достижения целевых показателей предоставления государственных сервисов с

использованием национального мессенджера;

3) утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации перехода на

использование национального мессенджера на территории муниципального образования

«Каргасокский район».

5. Обеспечить использование исключительно национального мессенджера как

средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций для 100%

2

сотрудников администраций муниципальных образований, а также сотрудников

подведомственных учреждений таких органов.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования в

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего

делами Администрации Каргасокского района.

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                                   С.И. Герасимов

А.В. Евстюничева

8 (38 253) 2-16-61